
 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace 

Se sídlem: 74601, Opava, Náměstí Slezského oboje 361/3a

Zastoupené:  

IČ: 47813211 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 

(dále jen „kupující“) 

a 

2.   Edugo Solutions s.r.o. 

 

Se sídlem: Beskydská 291, Nový Jičín 

Zastoupena: Mgr. Janem Bobkem 

IČ: 06782299 

DIČ: CZ06782299 

Bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

Číslo účtu: 

(dále jen „prodávající“) 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 

oprávněny. 

III. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je pořízení hardware – 24 ks chromebooků. 

2. Předmětem plnění je dodávka výpočetní techniky dle přílohy č. 1 této smlouvy včetně zajištění 

záručního servisu. Podrobná technická specifikace dodávaného zboží odpovídá nabídce 

prodávajícího a je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu plnění, právo užití 

software a příslušenství k software (dále též zboží). Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 

ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

IV. 

KUPNÍ CENA 



2 

1. Kupní cena za plnění dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a činí 198148,76 Kč 

bez DPH, DPH činí 20805,62 Kč. Cena včetně DPH činí 239760 Kč, slovy: 

dvěstětřicetdevěttisícsedmsetšedesát Kč. Jednotlivé položky předmětu plnění jsou oceněny 

takto: 

Typ zařízení 

Cena za 1 ks 

bez DPH Počet ks 

Celková cena bez 

DPH 

Acer Chromebook 314 (NX.AYTEC.001) 8256,198 12 99074,38 

Acer Chromebook Spin 311 (NX.AZCEC.001) 8256,198 12 99074,38 

Celková cena za zakázku 
bez DPH s DPH 

198148,76 239760,- Kč 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 

se splněním jeho závazku, tj. cenu zboží včetně dopravného, odměny za poskytnutí licencí a 

dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 

překročit. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně 

bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 

ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

V. 

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího – Základní škola a 

Praktická škola, Opava, Sl. odboje 5, p.o., Náměstí Slezského odboje 361/3a, 74601 Opava 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 31. 8. 2022. 

VI. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat zboží nové, nepoužívané, nerepasované a odpovídající platným technickým normám, 

právním předpisům a předpisům výrobce. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené 

touto smlouvou, zboží převzít. 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku 

přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 



3 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím. 

2. Pověřený zástupce kupujícího při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 

potvrdí na dodacím listu. 

IX. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 této 

smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 

„faktura“). 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

X. 

ZÁRUKA ZA JAKOST, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113 a 

násl. občanského zákoníku, a to v délce uvedené v příloze č. 1 (dále též „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po 

kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

Práva z vadného plnění 

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím specifikaci zjištěné vady. 

4. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním 

středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do 

servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

XI. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

● neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 

● pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

● neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy. 



4 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14-ti 

dnů“. 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 

vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 

oprávněny. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v Registru smluv, a to v plném znění. 

6. Kupní smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v rejstříku smluv. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského 

odboje 5, příspěvková organizace zpracovávat pouze pro účely plnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům nebude tyto osobní údaje používat. Základní škola a 

Praktická škola, Opava, Sl. odboje 5, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů 

dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace jsou uvedeny na oficiálních stránkách 

Základní školy a Praktické školy, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace 

https://www.zsps-opava.cz/cs/. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

V Opavě dne: 29.6.2022    V Novém Jičín dne 10.6.2022 

____________________________                                       _________________________________  

za kupujícího           za prodávajícího 

                   

ředitel školy       jednatel 

 

 



5 

PŘÍLOHA Č. 1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

12 kusů - ACER EDU Chromebook 314 

Přenosný Acer Chromebook 314 s Chrome Education Upgrade (CEU) je skvělým pomocníkem, díky kterému 

toho zvládnete více ve škole i kdekoli jinde. Tento Chromebook kombinuje příjemné psaní, dlouhou výdrž 

baterie, nejnovější konektivitu i bezpečnostní funkce, snadno se používá a navíc odolá každodennímu 

namáhání při aktivním životním stylu. Splňuje vojenský standard MIL-STD 810H, zesílené školní provedení 

Model: ACER EDU Chromebook 314 
Operační systém: Google Chrome operační systém s licencí Chrome Education Upgrade 
Procesor: Mediatek MT8183 with Octa-core CPU (2 GHz) 

Paměť: 4 GB LPDDR4X integrováno na desce 
Počet slotů (celkem/volných): 0/0 

Pevný disk: 128 GB eMMC 
Optická mechanika: ne 
Displej: 14" FHD Acer ComfyView IPS LCD 
Grafická karta: integrovaná (ARM Mali-G72 MP3) 

Polohovací zařízení: TouchPad 
Numerická klávesnice: ne 
Web kamera: HD Camera with Mic. 
Síť: bez ethernetu 
Bezdrátová komunikace: Wi-Fi 6(802.11ac) 2x2 + BT 4.2 

USB: 
● 1x USB 2.0 
● 1x USB Type-C port podporující: USB 3.1 Gen 1 (up to 5 Gbps) / DisplayPort over USB-C / USB charging 

5/9/15/20 V; 3 A / DC-in port 20 V; 45 W 
Čtečka paměťových karet: ne 
Baterie: 40 Wh Li-ion 
Výdrž baterie: až 12 hodin 
Napájení: 45W Type-C adapter 

Záruka: 2 roky 

12 kusů – Acer Chromebook Spin 311 

Operační systém: Google Chrome operační systém s licencí Chrome Education Upgrade 
Display: 11,6“ HD 1366x768 IPS dotykový, konvertibilní s antibakteriální úpravou skla 
Procesor: Mediatek MT8183C 
Paměť: Disk 64GB (SSD) eMMC RAM 4GB 
Kamera: HD camera with Wide Angle 
Připojení: Wifi 802.11ac 2x2 + BT 4.2 
I/O Ports 

● 1x USB 2.0 Type-A port 
● 1x USB Type-C port 

Druh optické mechaniky: Bez optické mechaniky 
Další specifikace: splňuje vojenský standard MIL-STD 810H, zesílené školní provedení 

Záruka: 2 roky 

Chromebook Spin 311 (R722T-K0K9) - Google Chrome Operating System with Chrome Education Upgrade – 

Mediatek MT8183C with Octa-core CPU - 4 GB LPDDR4X Memory On Board + N/A - eMMC 64GB + N/A 

11,6&quot; HD 1366x768 IPS Glare Touch with Antibacterial cover glass - Wifi 802.11ac 2x2 + BT 4.2 - HD 

camera with Wide Angle - 1x USB 2.0 - 1x USB Type-C™ port supporting: USB 2.0 / DisplayPort over USB-C / 

USB charging 5/9/15/20 V; 3 A / DC-in port 20 V; 45W – chip TPM H1 - 40Wh Li-ion battery - 45W Type-C 
adapter - MIL-STD 810H/F certification - Shale Black - Ruggedized design ideal for Education - 1,3 kg 


